
 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

DETERMINAZIONE n. 155 

del Registro Generale 

 

 

 

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI  N. 46 DEL 19-06-2020 

 

 

Ufficio: AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 

 

MOBILITÀ EX ART. 30, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 165/2001, DI N. 1 POSTO, A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, TUTELA AMBIENTALE LAVORI 

PUBBLICI - CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1. ESAME 

DOMANDE DI AMMISSIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di giugno    

 

Responsabile del Settore “Affari Generali” 
Dott.ssa Anna Maria Vinciguerra 

(Decreto Sindacale n. 13 del 31.03.2020) 
 

Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare: 

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assicurazione di impegni di spesa; 

- l’art. 109 comma 2 – secondo il quale le funzioni di cui all’art. 107, nei Comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale, possono essere esercitate dai responsabili degli 

uffici o dei servizi appositamente nominati dal Sindaco; 

Visti: 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 46 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

- il decreto n. 6 del 01.02.2020 con il quale il Sindaco ha conferito le funzioni dirigenziali di 

cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del T.U.E.E.L. al titolare di posizione organizzativa nel Settore 

Programmazione Finanziaria ed Economica e Servizi alla Persona; 

- il decreto n. 13 del 31.03.2020 con il quale è stato conferito ulteriore incarico di 

responsabile di settore Affari Generali ed Ufficio di Polizia Locale ai sensi dell'art. 97 - comma 

4 lett. d) - del D.Lgs. n. 267/2000, ad interim; 

Accertata la propria competenza;  

Adotta la seguente determinazione; 

Richiamate: 

- la delibera di G.C. n. 109 del 08/10/2019 recante “Ricognizione annuale delle eccedenze di 

personale, revisione dotazione organica ed approvazione della programmazione del 

fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022”; 

- la delibera di G.C. n.117 del 13/11/2019 recante ad oggetto: “Approvazione documento 

unico di programmazione per il triennio 2020/2022 e modifica della programmazione in 

materia di fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022.”; 

Viste: 

-  la delibera di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020/2022 n. 8 del 10/04/2020; 

- la trasmissione dei dati del Bilancio 2020/2022 alla BDAP – Banca Dati della Pubblica 

Amministrazione avvenuta in data 27/05/2020; 

Vista la propria determinazione n. 32 RG 82 del 07-05-2020 con la quale è stata attivata la 

procedura di mobilità volontaria per la copertura del posto in argomento e si è approvato il 

relativo avviso di selezione regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nonché 

all’Albo Pretorio on-line; 

Considerato che entro il termine utile sono pervenute n. 2 istanze di partecipazione da parte 

dei seguenti aspiranti: 

1) Romagnoli Antonino 

2) Cascavilla Raffaele; 

Visto l’avviso di selezione e riscontrato che dei predetti candidati l’arch. Romagnoli Antonino 

è in possesso dei requisiti di ammissione previsti dallo stesso ex artt. 2 e 3 del citato avviso; 

Evidenziato che per poter dar corso alla selezione dei candidati occorre procedere alla 

nomina della Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione, 

individuando n. 3 componenti compreso il Presidente, come di seguito individuati: 

- Dott.ssa Vinciguerra Anna Maria, Presidente; 

- Ing. Verì Corrado, Componente; 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 46 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

- Dott.ssa Carlucci Ileana, Componente; 

Segretario verbalizzante Staniscia Alessandra; 

Visto l’avviso di selezione e riscontrato che dei predetti candidati l’arch. Romagnoli Antonino 

è in possesso dei requisiti di ammissione previsti dallo stesso ex artt. 2 e 3 del citato avviso; 

Considerato opportuno procedere alla pubblicazione dell’avviso contenente la data del 

colloquio; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni in premessa, di ammettere al colloquio selettivo per la copertura mediante 

mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 il candidato Arch. Romagnoli Antonino 

escludendo l’Arch. Cascavilla Raffaele, in quanto non in possesso dell’assenso del Comune di 

provenienza, requisito di ammissione di cui all’art. 2 dell’Avviso di Selezione; 

 

Di costituire nel modo che segue la Commissione valutatrice per la selezione della copertura 

del posto in questione: 

- Dott.ssa Vinciguerra Anna Maria, Presidente, 

- Ing. Verì Corrado, Componente, 

- Dott.ssa Carlucci Ileana, Componente, 

Segretario verbalizzante Staniscia Alessandra; 

 

Di stabilire la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’avviso contenente l’elenco 

candidati ammessi e non ammessi, oltreché la data di svolgimento del colloquio, valevole 

quale notifica ai candidati, come stabilito nel bando di partecipazione alla selezione. 

 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

f.to Dott.ssa Anna Maria Vinciguerra 

 

 

 
 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 46 del 19-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 358 per 

15 giorni consecutivi dal 19-06-2020    al 03-07-2020 

Lì  19-06-2020 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 19-06-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa Vinciguerra Anna  Maria 

 


